
  Strana 1 (celkem 2) 

MĚSTO OTROKOVICE 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA OTROKOVICE č. 8/2011, 
O ÚPLNÉM ZÁKAZU PROVOZOVÁNÍ  

NĚKTERÝCH LOTERIÍ A JINÝCH PODOBNÝCH HER 
NA CELÉM ÚZEMÍ MĚSTA   

 
Zastupitelstvo města Otrokovice rozhodlo dne 15. prosince 2011 usnesením č. ZMO/126/12/11 vydat na 
základě ustanovení čl. 104 odst. 3 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ustanovení 
§ 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku města Otrokovice:  
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se zavádí na území města Otrokovice (dále jen „území města“) úplný 
zákaz provozování některých loterií a jiných podobných her.  

Čl. 2 
Zákaz provozování některých loterií a jiných podobných her 

 
Na celém území města je zakázáno provozování1) 

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění účinném od 1. ledna 2012, 

b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách, ve znění účinném od 1. ledna 2012. 
 

Čl. 3 
Přechodné ustanovení 

 
Na loterie a jiné podobné hry, na které byla povolení vydána podle § 2 písm. i), j) a podle § 50 odst. 3 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinném před 1. lednem 2012, se 
zákaz uvedený v čl. 2 vztahuje v souladu s čl. II bodem 4 zákona č. 300/2011 Sb. od 1. ledna 2015.  
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012. 
 
 

Podpisy: 
 
 

starosta města 
 
  

místostarosta města 
 
 
 
Den vyvěšení na Úřední desku:    16.12.2011 
Den sejmutí z Úřední desky:  3.1.2012 
Pořadové číslo vyvěšení:    747/2011 
 
Poznámky: 

                                                           
1)   § 50 odst. 6 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 



  Strana 2 (celkem 2) 

                                                                                                                                                                                                

 
Tato obecně závazná vyhláška byla vydána na základě ustanovení § 50 odst. 4 zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon byl 
s účinností od 01.01.2017 nahrazen zákonem č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, podle kterého 
platí: 
 
Obecně závazné vyhlášky vydané podle § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti zákona o hazardních hrách, se na základě § 138 odst. 2 zákona o hazardních hrách 
považují za obecně závazné vyhlášky vydané podle § 12 zákona o hazardních hrách. 
 
Ustanovení § 136 odst. 1 až 8 zákona o hazardních hrách převádí druhy her podle zákona č. 202/1990 Sb. 
na druhy hazardních her podle zákona o hazardních hrách. Předmětná obecně závazná vyhláška se tedy 
na základě uvedených přechodných ustanovení zákona o hazardních hrách od 1.1.2017 vztahuje na bingo, 
technické hry a živé hry, provozované v herním prostoru (herna, kasino). 
  
 


